1

國立嘉義大學生物資源系系務會議

108 學年度第 1 次系務會議紀錄

壹、時間：108 年 8 月 1 日(星期四)中午 12 時 00 分

貳、地點：生資系館 2 樓會議室（A24-205）

參、出席人員：黃啟鐘、許富雄、方引平、劉以誠、蔡若詩、陳 宣

汶、呂長澤、林政道、邱郁文等老師

肆、主持人：許富雄主任                         紀錄：沈枚翧

伍、主席報告：

1.為利開學前系館空間能有初步改善與清潔。煩請各位老師利用暑

期請研究室成員或學生協助各老師所分配負責公用空間的整理、

財產清點與清潔。

2.本系 108 學年度第 1 學期江敬皓老師兼任生資大四之資源昆蟲

（2 學分），因江老師個人因素本學期無法至本系兼課。

3.本系接收院海報展示假將於近期裝設，請推薦 2-3 老師協助在 9/1

開學前，協助相關海報張貼與布設。

4.有關 108 學年度第一學期系週會行事曆規劃請大家參考。

5.生命科學院籌設生技健康產業博士學位學程，請各系至少尋求兩

家產業簽署意向書。

6.108 年 9 月 1 日(星期日) 11：00~11：30 舉辦 107 學年度大一新

生家長座談會，地點：生資系館 1 樓視聽教室 A24-104 舉行，請

大一導師併同參加座談。

7.有關 108 學年度教學助理申請通知，今年申請格式有修正，已於

7 月 24 日(星期二)mail 給各老師，有要申請的老師請於 8 月 8 日

前將資料附件一_教學助理申請表(教師填寫)回傳至系辦彙整。

提案一

提案單位：系辦公室

案由：本系 108學年度工作計畫書，提請討論。

說明：

一、依據生命科學院 108年 6月 19日通知辦理(附件 1，頁 1)。

2

二、檢附本系 108學年度工作計畫書草案(附件 2，頁 2-7)。

決議：修訂後照案通過。

提案二

提案單位：系辦公室

案由：本系 107學年度工作成果報告書，提請討論。

說明：

一、依據生命科學院 108年 6月 19日通知辦理。

二、檢附本系 107學年度工作成果報告書草案及績效佐證資料(附件

3，頁 8-11，佐證資料請見投影(附件一至附件十八，頁 1-

114)。

決議：修訂後照案通過。

提案三

提案單位：系辦公室

案由：本系 108 學年度學生修讀學、碩士一貫學程申請案，提請審

議。

說明：

一、依教務處 108 年 5 月 2 日通知辦理(附件 4，頁 12)。

二、檢附國立嘉義大學學生修讀學碩士一貫學程辦法及本系學生修

讀學碩士一貫學程實施要點(附件 5，頁 13)。

三、本系申請學、碩士一貫學程計有 5 位同學(請參閱申請附件)：

黃○凱、尤○智、林○琮、郭○廷、陳○汝)。

決議：照案通過。

提案四

提案單位：系辦公室。

案由：本系 108 學年度第 1 學期新聘專任教師預授課程案，提請討

論。

3

說明：

一、本系 108 學年度第 1 學期將新聘專任教師 1 名。

二、108 學年度第 1 學期課程為：

(1) 生資大一「環境科學概論(必)」2 學分

(2) 生資大二「無脊椎動物學歷(選)」3 學分

(3) 生資大三「湖沼學(選)」3 學分

(4) 生資大四「環境與自然保育(選)」2 學分

三、108 學年度第 2 學期授課程為：

(1) 生資系大二「海洋生態(選)」3 學分

(2) 永續水環境跨領域學程-土木系大四「永續水環境生態資源

(選)」1.5 學分(合開)

決議：照案通過。

七、臨時動議：

提案一：有關爭取本系碩士班增加招收名額。

說明：本系研究招生報到連續 3年達到 80%以上，擬爭取增加研究

所名額由 10人提升至 12人。

提議者：陳宣汶老師

附議者：劉以誠、林政道老師

決議：委請主任於相關會議中向學校爭取增加研究所名額。

八、散會：下午 2點 54分